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讀者服務組 2022 年 12 月份新書移送統計  

讀者服務組  林靜宜 

一、12 月份各館新書移送的資料暨分析  

   12 月份讀者服務組經手處理的新書統計暨分析，仍以總館 (含總館、教員

著作區、參考書、寫作中心區、暢銷書區、兒童文學區、校友著作區、特藏室、

管院分館、首都圖書館贈書區 )的新書移送、遺失報賠、國科會專案借書的新

書移送等，分新書移送表與新書上架撤架表等表格統計  

新書移送表 (2022.12.01~2022.12.31) 

 書籍  附件  總計  

總館  一般書庫             285
1
 16 301 

特藏室                109 0 109 

徐復觀贈本  1 0 1 

校友著作  2 0 2 

校史文獻  1 0 1 

北京首都圖書館  135 0 135 

兒童文學區  121 0 121 

管院分館              34 0       34 

   總館  書     688 

總館附件     16  

總計        704 

12 月份總館共進書 688 本，附件 16 件，總計 704 件。總館書籍 (含一般書

庫、特藏室、教員著作區、校友著作區、參考書、兒童文學區、首都圖書館贈

書區、暢銷書區、管院分館 )共 688 本，佔全部 97.7%。「附件」16 片，佔全部

的 2.2%。  

分別從「一般書庫」、「特藏室」、「教員著作區」、「迎暾書房贈書」、「校友

著作」、「參考書」、「地圖」、「管院分館」等區的進書來看 (多媒體資料室的新

書已由採編組自行通知 )，「一般書庫」285 本，佔全部 40.5%。「特藏室」109

本，佔全部的 15.5%。「徐復觀贈本」1 本，佔全部的 0.1%。「校友著作」2 本，

佔全部的 0.2%。「校史文獻」1 本，佔全部的 0.1%。「北京首都圖書館」135 本，

佔全部的 19.2%。「兒童文學區」121 本，佔全部的 17.1%「管院分館」34 本，

                                                 
1 總館進書，中文書 285 本、西文書 0 本，共 285 本。其中中文展示書 125 本、不展示

書 160 本；西文展示書 0 本、不展示書 0 本。 
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佔全部的 4.8%。可見本月份進書量以「一般書庫」居首位，「北京首都圖書館」

居次。  

   光碟附件移送分類表 (2022.12.01~2022.12.31) 

 總

類 

一

百

類 

二

百

類 

三

百

類 

四

百

類 

五

百

類 

六

百

類 

七

百

類 

八

百

類 

九

百

類 

合計 

光

碟 

或

書

類

附

件 

12/14 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

12/19 0 0 0 0 0 3 0 0 2 10 15 

            

            

            

總計 

0 0 0 0 0 3 0 0 3 10 16 

總館新進光碟附件移送 2 次，共計 16 件，分別館藏於「總館流通櫃檯」。

性質是以九百類最多。  

二、12 月份新書移送分類統計  

圖書館整建後，「新書展示區」設於入口處的正前方，與「暢銷書區」及

「主題展示區」並列。茲將採編組移送至讀者服務組的中、西文書籍，逐次

進行分類統計登記後，表列於下。  

12 月中文新書移送分類表 (2022.12.01~2022.12.31) 

月份 12/1 12/14-1 12/14-2 12/19  展示 不展示 小計 

總類 0 12 0 3  0 15 15 

一百類 3 10 1 5  13 6 19 

二百類 0 1 3 33  1 36 37 

三百類 2 3 0 2  5 2 7 

四百類 1 10 0 7  11 7 18 

五百類 3 17 6 35  26 35 61 

六百類 1 3 1 9  5 9 14 

七百類 5 10 1 12  16 12 28 

八百類 10 28 11 13  39 23 62 

九百類 5 8 0 11  9 15 24 

分 
類 日 

期 
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從上列可知，12 月份的中文新書移送，共 4 次。展示書 3 次，計 125 本；

不展示書 4 次，計 160 本；合計 285 本。  

中文書的進書量，八百類 62 本最高，佔中文書的 21.75%；其次五百類 61

本，佔中文書的 21.4%。  

    另，12 月未有西文新書移送。  

三、12 月份新書上架、撤架表  

2022 年 12 月放置在總館的中、西文新書，於分類後即陳列於前廳入口的

「新書展示區」。每批新書展示與撤架的日期、數量，使用 (或外借 )的數量及

比例。表列如下：  

12 月份新書上架撤架一覽表 (2022.12.01~2022.12.31) 

 總

類 

一

百

類 

二

百

類 

三

百

類 

四

百

類 

五

百

類 

六

百

類 

七

百

類 

八

百

類 

九

百

類 

合計 

中

文

書 

展

示

期

1201 

| 

 1231 

上

架 
0 13 1 5  11 26 5 16  39 9 125 

撤

架 
0 6 0 3 6 9 1 7 19 9 60 

使

用 
0 7 1 2 5 17 4 9 20 0 65 

% 0 

% 

53.8 

% 

100 

% 

40 

% 

45.5 

% 

 65.4 

% 

80 

% 

56.2 

% 

51.3 

% 

0 

% 

  52 

% 

西

文

書 

展

示

期

間 

1201 

| 

1231 

上

架 
0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 

撤

架 
0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 

使

用 
0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

% 0 

% 

0 

% 

0 

% 

0 

% 

0 

% 

0 

% 

 0 

% 

0 

% 

  0 

% 

0 

% 

  0 

% 

 

四、結語  

12 月份的中、西文書進書量共有 285 本 (含一般書庫、特藏室、教職員著

作區、校友著作區、參考書、兒童文學區、寫作中心、暢銷書區、管院分館、

首都圖書館贈書區等 )，低於 11 月份的中、西文書進書 435 本，亦低於 10 月

份中、西文書進書量的 684 本。  

小計 30 102 23 130  125 160 285 

分 
類 日 

期 
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12 月份中文書展示 125 本，低於 11 月份 165 本的中文新書展示，亦低於

10 月份 173 本的展示量；西文書 12 月展示 0 本，高於 11 月份 49 本展示量，

亦低於 10 月展示 205 本的展示量。  

12 月份單類的進書量來看，中文書以八百類為主；西文書則本月未進新

書。  

 

2021 年 12 月 -2022 年 12 月的中、西文書進書量及展示量對照表  

 中文書  西文書                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

展示量  進書量  展示量  進書量  

2021/十二月  480 911 11 15 

2022/一月  654 831 0 2 

2022/二月  0 143 29 29 

2022/三月  194 324 210 236 

2022/四月  103 123 149 149 

2022/五月  407 653 270 285 

2022/六月  371 594 226 226 

2022/七月  129 149 21 21 

2022/八月  260 339 2 2 

2022/九月  502 656 21 21 

2022/十月  173 464 205 220 

2022/十一月  165 381 49 54 

2022/十二月  125 285 0 0 

 



讀者服務組 2022 年 12 月各項流通量統計 

讀者服務組  林靜宜 

2022 年 12 月借還書人次冊數統計 

序號 日期 借閱+續借 還書 預約 小計 

    人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

1 12 月 1 日 162 533 78 150 8 8 248 691 

2 12 月 2 日 154 543 84 161 13 15 251 719 

3 12 月 3 日 34 106 12 18 4 4 50 128 

4 12 月 4 日 69 360 21 40 5 7 95 407 

5 12 月 5 日 229 762 134 285 8 10 371 1057 

6 12 月 6 日 166 633 120 268 11 13 297 914 

7 12 月 7 日 194 432 138 302 14 15 346 749 

8 12 月 8 日 161 485 113 328 4 9 278 822 

9 12 月 9 日 160 448 92 165 10 10 262 623 

10 12 月 10 日 34 155 18 53 4 4 56 212 

11 12 月 11 日 48 283 14 34 3 3 65 320 

12 12 月 12 日 169 497 110 224 10 12 289 733 

13 12 月 13 日 152 404 103 183 20 23 275 610 

14 12 月 14 日 139 340 96 214 3 3 238 557 

15 12 月 15 日 136 256 91 172 6 7 233 435 

16 12 月 16 日 87 200 62 133 8 10 157 343 

17 12 月 17 日 22 60 11 20 2 2 35 82 

18 12 月 18 日 27 82 15 49 5 6 47 137 

19 12 月 19 日 155 428 113 231 8 11 276 670 

20 12 月 20 日 153 346 120 257 14 16 287 619 

21 12 月 21 日 125 282 75 155 4 6 204 443 

22 12 月 22 日 113 272 119 216 4 6 236 494 

23 12 月 23 日 102 258 101 247 5 5 208 510 

24 12 月 24 日 26 54 26 70 9 12 61 136 

25 12 月 25 日 34 79 7 10 0 0 41 89 

26 12 月 26 日 168 389 130 270 11 13 309 672 

27 12 月 27 日 142 330 134 287 9 11 285 628 

28 12 月 28 日 136 300 115 255 15 18 266 573 

29 12 月 29 日 143 345 91 157 5 6 239 508 

30 12 月 30 日 116 334 91 252 8 8 215 594 

31 12 月 31 日 7 43 21 75 1 2 29 120 

  總計 3563 10039 2455 5281 231 275 6249 15595 



2022 年 12 月資料類型冊次統計 

特藏代碼 借閱+續借 還書 預約 小計 

  人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

附件 19 31 4 9 0 0 23 40 

圖書 3072 8387 2088 4331 209 248 5369 12966 

CD 1 1 1 1 0 0 2 2 

張學良贈本 1 1 0 0 0 0 1 1 

陳其寬贈本 1 1 1 1 1 1 3 3 

數位影碟 241 468 208 354 8 10 457 832 

方師鐸贈本 1 1 1 1 0 0 2 2 

李田意贈本 1 1 1 1 0 0 2 2 

大陸出版品 495 1103 307 551 13 16 815 1670 

大陸出版品(參考) 5 5 2 2 0 0 7 7 

參考書 0 0 2 10 0 0 2 10 

戴君仁贈本 2 2 1 1 0 0 3 3 

博士論文 4 5 1 1 0 0 5 6 

碩士論文 15 26 7 13 0 0 22 39 

吳福助老師贈書 6 6 3 3 0 0 9 9 

限閱 1 1 1 1 0 0 2 2 

總計 3865 10039 2629 5281 231 275 6725 15595 

 

2022 年 12 月讀者借還書身份別統計 

讀者身份 借閱+續借 還書 預約 小計 

  人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

專任教師 336 2282 100 391 22 32 458 2705 

助教 28 142 20 68 0 0 48 210 

職員 177 760 89 209 29 29 295 998 

兼任教師 63 244 32 95 1 1 96 340 

附設.實習.計劃人員 31 95 28 88 5 6 64 189 

退休人員 18 59 15 43 0 0 33 102 

博士班學生 104 433 46 159 0 0 150 592 

碩士班學生 626 1709 369 933 33 39 1028 2681 

學士班學生(日) 2089 4062 1681 3105 134 158 3904 7325 

學士班學生(進修部) 57 171 46 108 6 9 109 288 

特別生 4 5 4 8 0 0 8 13 

中部聯盟館師生甲組 3 8 1 1 0 0 4 9 

校友、休學生 19 49 12 42 1 1 32 92 



大學館合圖書館 2 4 3 6 0 0 5 10 

中部聯盟館師生乙組 2 10 5 19 0 0 7 29 

交換生 4 6 4 6 0 0 8 12 

總計 3563 10039 2455 5281 231 275 6249 15595 

 

 2022 年 12 月單位借還書排行榜  

序號 讀者單位 借閱+續借 還書 預約 小計 

    人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 人次 冊數 

1 中文系                                             399 1278 242 575 6 11 399 1278 

2 歷史系                                             267 766 183 387 4 4 267 766 

3 哲學系                                             216 648 131 300 4 4 216 648 

4 法律系所                                           212 628 132 277 25 30 212 628 

5 社會系                                             211 498 143 394 16 20 211 498 

6 社工系                                             177 390 159 294 7 7 177 390 

7 美術系                                             156 421 117 266 8 8 156 421 

8 建築系                                             117 409 103 286 7 7 117 409 

9 政治系                                             116 436 76 200 5 5 116 436 

10 會計系                                             104 208 53 106 14 18 104 208 

11 外文系                                             103 297 58 150 4 5 103 297 

12 財務金融系                                         97 248 64 93 16 22 97 248 

13 行政管理暨政策學系                                 87 174 65 108 9 10 87 174 

14 日文系                                             85 245 61 132 7 7 85 245 

15 生命科學系                                         77 127 61 101 5 6 77 127 

16 國貿系                                             67 125 50 72 14 17 67 125 

17 統計系                                             63 172 42 79 5 7 63 172 

 

2022 年 12 月圖書借閱排行榜 

名次 登錄號 書名 索書號 

1 W250431 

Linear algebra/Stephen H. Friedberg, Arnold J. 

Insel, Lawrence E. Spence BOOK 512.5 F912 2003 

2 C663042 

騎士守則:湯瑪斯.勒穆爾.霍克爵士的最後一封信/伊

森.霍克(Ethan Hawke)文;萊恩.霍克(Ryan Hawke)

圖;尉遲秀譯 BOOK 874.57 0043-2 2018 

3 C663557 圖解生化學/生田哲作;洪悅慈譯 BOOK 399 2565-01 2018 

4 C430800 兄弟/余華著 BOOK 857.7 8044-05 v.2 2006 六刷 

5 C693832 少年與狗/馳星周著;楊明綺譯 BOOK 861.57 7467 2021 

6 C245795 說文解字注/（漢）許慎撰;(清)段玉裁注;(民國)魯實 BOOK 802.223 7714-010 



先正補 

7 C702901 

修復關係的正向衝突:走進離婚.派系鬥爭與內戰, 找

到擺脫困境的解方/亞曼達.瑞普立(Amanda Ripley)

著;Geraldine Lee 譯 BOOK 541.62 7408 2022 

8 C607720 

你的孩子不是你的孩子:被考試綁架的家庭故事-一位

家教老師的見證/吳曉樂著 BOOK 528.2 2662 2014 

9 C633636 臺灣歷史地圖/黃驗撰文 BOOK 673.22 4478-1 2015 

10 C418133 台灣西方文明初體驗/陳柔縉作 BOOK 673.228 7512 2005 

 



東海大學圖書館流通組 111學年(上)非 IC式證卡辦證月統計 

  讀者服務組 曾昱嫥 

單      位 08月 09月 10月 11月 12月 01月 小 計 備 註 

中部館合 

聯盟 
大葉大學 1 1     2  

 中山醫學大學 1 6  1 1  9  

 中國醫藥大學 1    1  2  

 中臺科技大學         

 弘光科技大學     1  1  

 育達科技大學         

 亞洲大學 1 4     5  

 明道大學   1 1   2  

 南開科技大學         

 建國科技大學         

 修平科技大學         

 國立中興大學  7 1 3 3  14  

 
國立勤益科技

大學 
        

 
國立彰化師範

大學 
 5  1   6  

 
國立暨南國際

大學 
2 4 3    9  

 
國立臺灣體育

運動大學 
        

 國立聯合大學         

 逢甲大學  3 2 1   6  

 朝陽科技大學   1    1  



單      位 08月 09月 10月 11月 12月 01月 小 計 備 註 

 僑光科技大學         

 臺中科技大學  1     1  

 臺中教育大學  1     1  

 靜宜大學  2 1    3  

 嶺東科技大學         

中部館合聯盟 

小計 
6 34 9 7 6  62  

東海非專

任人員 
休學生         

 兼任老師 3 7 6 3 2  21  

 志工         

 推廣部  4 4    8  

 
校友(非校友

證) 
1      1  

 準研究生         

 眷屬    7 2  9  

 
綜合館合圖

書館 
        

 退休人員         

東海非專任人員 

小計 
4 11 10 10 4  39  

合   計 10 45 19 17 10  101  

⚫ 111年 12月，開館 29天，共 17人辦證。 

⚫ 中部館盟人員共 6人：中山醫學大學 1人、中國醫藥大學 1人、弘光科技大學 1人、中興大

學 3人。 

⚫ 東海非專任人員共 4人：兼任老師 2人、眷屬 2人。 



111 學年(上)討論室登記使用統計 

讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

系所 8 9 10 11 12 1 說    明 

化學工程與

材料工程學

系 

7 15 32 39 49   

化學系 41 66 104 107 24   

生命科學系 1 1 6 6 19   

行政管理暨

政策學系 
13 22 71 52 31   

哲學系 3 4 5 4    

教育研究所   2     

環境科學與

工程學系 
9 12 22 16 18   

資訊管理系  45 102 126 107  12月使用率第 1位 

國貿系 2 26 52 65 78   

企管系  32 88 60 101  12月使用率第 2位 

美術系    1    

國際經營管

理學位學程 
 1 9 16 9   

財務金融系  12 30 53 76   

音樂系  1 6 4 2   

會計系 2 43 82 47 63   

外文系  26 42 59 56   

統計系  5 3 22 15   

經濟系 2 30 57 6 62   

法律系所 4 41 58 105 68   

資訊工程與

科學系 
1 25 76 80 79  12月使用率第 5位 

物理系  1 8 3 13   

社工系 4 23 28 33 56   

電機系 3 2 34 16 24   

畜產系  15 39 64 24   

數學系 1 7 7 1 6   

中文系  18 12 21 32   

社會系  27 37 33 22   

食科系 14 77 119 123 97  12月使用率第 3位 

工工與經營

資訊系 
 23 60 52 81  12月使用率第 4位 



月份 

系所 8 9 10 11 12 1 說    明 

政治系  27 37 48 61   

日文系 1 7 14 11 16   

餐旅管理系  11 17 11 10   

景觀系  8 16 18 13   

建築系 2 2 3 7 11   

歷史系  4 7 9 3   

工設系  6 8 3 2   

永續科學與

工程學士學

位學程 

  7 1    

不分系英語

學士班 
       

高階經營管

理在職專班 
 3 4  6   

運動休閒暨

健康學程 
       

運動休閒進

修學士班學

位學程 

1       

表演藝術與

創作碩士學

位學程 

       

國際企業管

理碩士學位

學程 

  4 4 13   

數位創新碩

士學程 
 2 1     

華語文教學

國際碩士學

位學程 

    1   

日間學士班

不分系 0年級 
       

中文系碩士

在職專班 
  2     

工業工程與

經營資訊碩

士在職專班 

       

哲學碩士在

職專班 
       



月份 

系所 8 9 10 11 12 1 說    明 

美術碩士在

職專班 
 2      

華語教學中

心 
21 4 4 1 1   

圖書館  3      

圖書館數位

資訊組 
5 4 1     

圖書館讀者

服務組 
1 1 1 1 8   

圖書館館務

發展組 
   2    

健康暨諮商

中心 
       

高教深耕總

辦公室 
       

系統發展組        

國際暨兩岸

組 
   3 9   

合  計 141 684 1317 1402 1366   

 



 

說明： 

1. 111 年 12 月份系所暨行政共計 39 單位使用，1,366 筆數，借用 2,935 時數，約 11,861 人次使

用。 

2. 借用身分別：學士班學生(日)1,230 人、學士班學生(進修部)1 人、碩士班學生 108 人、職員 8

人、專任教師 9 人、特別生 1 人、交換生 9 人。 

 

討論室編號 使用次數 佔比 排名 使用時數 佔比 排名 使用人次 佔比 排名 

總館 B1F_共學室 101(10 人房) 41 3.00% 16 97 3.30% 17 410 3.46% 13 

總館 B1F_共享室 102(10 人房) 50 3.66% 11 109 3.71% 13 500 4.22% 8 

總館 B1F_共創室 103(10 人房) 39 2.86% 18 101 3.44% 14 390 3.29% 14 

總館 1F_M1 (4 人房) 86 6.30% 9 179 6.10% 9 344 2.90% 15 

總館 1F_M2 (5 人房) 87 6.37% 8 185 6.30% 8 435 3.67% 12 

總館 1F_M3 (10 人房) 100 7.32% 5 206 7.02% 5 1000 8.43% 5 

總館 1F_M4 (10 人房) 96 7.03% 6 211 7.19% 3 960 8.09% 6 

總館 1F_M5 (10 人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 2F_M6 (4 人房) 未開放 未開放 未開放 

總館 2F_M7 (10 人房) 113 8.27% 1 235 8.01% 1 1130 9.53% 1 

總館 2F_M8 (10 人房) 96 7.03% 6 196 6.68% 7 960 8.09% 6 

總館 2F_M9 (10 人房) 102 7.47% 3 211 7.19% 3 1020 8.60% 3 

總館 2F_M10 (10 人房) 104 7.61% 2 205 6.98% 6 1040 8.77% 2 

總館 2F_M11 (10 人房) 102 7.47% 3 224 7.63% 2 1020 8.60% 3 

管院分館討論室 1 (10 人房) 48 3.51% 12 119 4.05% 11 480 4.05% 9 

管院分館討論室 2 (10 人房) 46 3.37% 14 99 3.37% 15 460 3.88% 10 

管院分館討論室 3 (10 人房) 44 3.22% 15 98 3.34% 16 440 3.71% 11 

管院分館討論室 4 (6 人房) 47 3.44% 13 113 3.85% 12 282 2.38% 17 

管院分館討論室 5 (6 人房) 54 3.95% 10 131 4.46% 10 324 2.73% 16 

管院分館視聽室 1 (6 人房) 32 2.34% 20 60 2.04% 20 192 1.62% 20 

管院分館視聽室 2 (6 人房) 39 2.86% 18 73 2.49% 19 234 1.97% 19 

管院分館視聽室 3 (6 人房) 40 2.93% 17 83 2.83% 18 240 2.02% 18 

合計 1366 
  

2935 
  

11861 
  



111學年度(上)用館暨外賓人次統計  
讀者服務組 曾昱嫥 

           年/月份  

項 目                             
111/08 111/09 111/10 111/11 111/12 112/01  小  計  

 

出館人次 

 

總人次 3,768 20,327 26,956 28,912 23,692  103,655 

開館天數 
19 

19   0 

23 

20   3 

29 

20   9 

28 

22   6 

29 

22   7 
 128 

單日出館最

多人次/日 

8/1(一) 

233 

9/13(二) 

1,475 

10/20(四) 

1,453 

11/7(一) 

1,840 

12/5(二) 

1,346 
 - 

日平均人次 198 884 930 1,033 817  810 

入館登記 

人次 

 

外賓人次 

最多人次/日 

438 

8/8(一) 

32 

667 

9/19(一) 

55 

791 

10/3(一) 

42 

431 

11/28(一) 

47 

754 

12/26(一) 

39 

 3,081 

日平均人次 23 29 27 

31 

(外賓可換

證日數 14

日) 

26  

27 

(外賓可換

證日數

114日) 

111 年 12 月份用館人次計 28 日共 23,692 人次，日平均 817 人次 

12 月外賓進館人數，共 754 人次，日平均 26 人次 

12 月附中入館 25 人次 

1) 8 月 1 日至 9 月 4 日，配合學校暑假辦公時間，週五至週日閉館。 

2) 9 月 9 日至 9 月 11 日，配合中秋節閉館。 

3) 10 月 10 日，配合國慶日閉館。 

4) 10 月 30 日，為每月最後一個星期日閉館。 

5) 10 月 31 日至 11 月 13 日，因應期中考，暫停外賓換證入館 14 日。 

6) 11 月 26 日，配合地方公職人員選舉閉館。 

7) 11 月 27 日，為每月最後一個星期日閉館。 

8) 12 月 25 日，聖誕節，亦為每月最後一個星期日閉館。 

9) 12 月 31 日，配合總務處「教學區高壓設備保養維護」停電，全館閉

館。 



111學年(上)用館人次登記尖、離峰使用分列表 
讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

項目 

111 

  08 

111 

  09 

111 

  10 

111 

  11 

111 

  12 

112 

  01 
合 計 

出館人次

(全月總

計) 

3,768 20,327 26,956 28,912 23,692  103,655 

出館人次

(週一至週

五小計) 

3,768 

100% 

19,356 

95.2% 

23,928 

88.8% 

25,758 

89.1% 

21,774 

91.9% 

 94,584 

出館人次

(週六至週

日小計) 

0 

0% 

971 

4.8% 

3,028 

11.2% 

3,154 

10.9% 

1,918 

8.1% 

 9,071 

備   註 
暑假期間

週五至週

日閉館 

    寒假期

間週五

至週日

閉館 

 

 

111學年(上)外賓登記尖、離峰使用分列表 

讀者服務組 曾昱嫥 

月份 

項目 

111 

  08 

111 

  09 

111 

  10 

111 

  11 

111 

  12 

112 

  01 
合 計 

外賓換證(全

月總計) 

438 667 791 431 754  3,081 

外賓換證(週

一至週五) 

438 

100% 

590 

88.5% 

598 

75.6% 

387 

89.8% 

621 

82.4% 

 2,634 

外賓換證(週

六至週日) 

0 

0% 

77 

11.5% 

193 

24.4% 

44 

10.2% 

133 

17.6% 

 447 

備   註 
暑假期

間週五

至週日

閉館 

    寒假期

間週五

至週日

閉館 

 

 

 



11108-11201 計數的門名 

讀者服務組 曾昱嫥 

 

計數 的門名  111/08/01---111/08/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 802  802 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 3,290 
3,299 

 

圖書館左側入口 9  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

3 

2,716 

20 

2,739  

圖書館總館 合計   6,038 

總計   6,840 

 

計數 的門名  111/09/01---111/09/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 5,661  5,661 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 19,154 
19,165 

 

圖書館左側入口 11  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

4 

4,709 

926 

5,639  

圖書館總館 合計   24,804 

總計   30,465 

 

計數 的門名  111/10/01---111/10/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 7,450  7,450 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 25,352 
25,360 

 

圖書館左側入口 8  



圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

6 

8,903 

1,907 

10,816  

圖書館總館 合計   36,176 

總計   43,626 

 

計數 的門名  111/11/01---111/11/30   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 8,089  8,089 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 27,695 
27,770 

 

圖書館左側入口 75  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

2 

12,455 

2,675 

15,132  

圖書館總館 合計   42,903 

總計   50,991 

 

計數 的門名  111/12/01---111/12/31   

管制區域 門名 小計 合計 總計 

二教學區圖書

館分館 
二教學區圖書館分館進 6,827  6,827 

圖書館總館 

入口 

圖書館右側入口 22,735 
27,737 

 

圖書館左側入口 2  

圖書館總館 

自修閱覽室 

 閱讀共享區 

B1-0 閱讀共享區通往自修閱覽室 

B1-1 自修閱覽室入口 

B1-2 閱讀共享區入口 

6 

8791 

1758 

10,555  

圖書館總館 合計   33,292 

總計   40,119 

 



中部聯盟館至東海大學借閱圖書統計表--111 學年度(111/08 - 112/07) 

                                               讀者服務組 曾昱嫥 

新辦人數  

 111 

08 

111 

09 

111 

10 

111 

11 

111 

12 

112 

01 

112 

02 

112 

03 

112 

04 

112 

05 

112 

06 

112 

07 

總計 

大葉 1 1           2 

中山醫 1 6  1 1        9 

中國醫 1    1        2 

中臺              

弘光     1        1 

育達              

亞大 1 4           5 

明道   1 1         2 

南開              

建國              

修平              

中興  7 1 3 3        14 

勤益              

彰師  5  1         6 

暨南 2 4 3          9 

臺體              

聯合              

逢甲  3 2 1         6 

朝陽   1          1 

僑光              

中科  1           1 

中教  1  1         2 

靜宜  2 1          3 

嶺東              

合計 6 34 9 8 6        63 

 

借書冊數  

 111 

08 

111 

09 

111 

10 

111 

11 

111 

12 

112 

01 

112 

02 

112 

03 

112 

04 

112 

05 

112 

06 

112 

07 

總計 

大葉              

中山醫  1           1 
中國醫              

中臺              

弘光              

育達              

亞大              

明道              

南開              

建國              

修平              

中興 1 3  1 8        13 

勤益              

彰師   5 5 5        15 

暨南  7  4         11 

臺體              



 111 

08 

111 

09 

111 

10 

111 

11 

111 

12 

112 

01 

112 

02 

112 

03 

112 

04 

112 

05 

112 

06 

112 

07 

總計 

聯合              

逢甲  1 1          2 

朝陽    5         5 

僑光              

中科  8 6 6 5        25 

中教  1 1          2 

靜宜  1 1          2 

嶺東              

合計 1 22 14 21 18        76 
 

借書人次  

 111 

08 

111 

09 

111 

10 

111 

11 

111 

12 

112 

01 

112 

02 

112 

03 

112 

04 

112 

05 

112 

06 

112 

07 

總計 

大葉              

中山醫  1           1 
中國醫              

中臺              

弘光              

育達              

亞大              

明道              

南開              

建國              

修平              

中興 1 1  1 3        6 

勤益              

彰師   1 1 1        3 

暨南  2  1         3 

臺體              

聯合              

逢甲  1 1          2 

朝陽    1         1 

僑光              

中科  1 1 1 1        4 

中教  1 1 1         3 

靜宜  1 1          2 

嶺東              

合計 1 8 5 6 5        25 

 



111學年非 IC式證卡刷卡入館人數統計表 

111上 111/08 111/09 111/10 111/11 111/12 112/01 小  計 

 500 271 310 378 319  1,778 

111下 112/02 112/03 112/04 112/05 112/06 112/07 小  計 

        

       合  計 

110全       1,778 

1. 統計單位包括圖書總館、管院分館、自修閱覽室三處人次加總。 
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